

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۵ فیروزی ۲۰۲۳

## چرا از سنگ صدا بلند شد، مگر از طالب نه؟؟

شنبه - ۱۵ دلو ۱۴۰۱ - کابل: امروز از توهین آشکار "منیر اکرم" نماینده دایمی دولت پاکستان در ملل متحد به فرهنگ پشتونها یعنی قومی که همین اکنون صرف در دو طرف خط دیورند حدود ۵۰ میلیون انسان بدان تعلق دارد با گفتن این جمله که "محدودیت‌های وضع شده علیه زنان در افغانستان در فرهنگ پشتون‌ها ریشه دارد" چهار روز می‌گذرد، در طی این مدت از هر جانی چه روشنفکران متعلق به قوم پشتون چه متعلق به سایر اقوام عکس العمل‌های شدیدی ابراز شده و آن نوکر استعمار را وادار ساخته اند تا از گفته هایش معذرت بخواهد. آنچه در این میان مطلقاً به چشم نمی‌خورد و یک سکوت کامل را در قبال چنین توهینی نشان می‌دهد مواضع طالب و نظام ملاسالار در قبال آن توهین و به تبعیت از آن سکوت مرگبار شبه روشنفکران قوم پرست مدافع طالب و طالبیسم مقابل چنان اهانتی می‌باشد. در یادداشت امروز توجه شما را به بحث مختصری در زمینه چرایی این سکوت خواهیم:

۱- هرگاه خواسته باشیم قضیه را ساده ساخته و بدون تعلیل این سکوت به مسأله پاسخ دهیم، حتماً خواهیم گفت:

می‌دانیم مناسباتی که بین طالب و دولت پاکستان وجود دارد، مناسبات بین نوکر و حتا یک برده با آقا و صاحبش می‌باشد، از همین رو وقتی بادر چنان حکمی را صادر کند، حد غلام باشد که چیزی مخالف آن بگوید. چنین نگرشی هر چند درست است، مگر کامل نیست زیرا نکات دیگری را در عین رابطه نادیده می‌گیرد.

۲- یکی از دلایل سکوت مرگبار طالب و شبه روشنفکران طرفدارش در قبال چنین توهینی، علاوه بر آن که در تطابق کامل با گفته‌های چند تن از زعمای طالب از جمله سرپرست و زرای مخلوع معارف و تحصیلات عالی و "ندا محمد ندیم" سرپرست وزارت تحصیلات عالی همین اکنون قرار داشت و دارد، قرائن نشان می‌دهد که "منیر اکرم" این جملات و احکام را از موضع لابیگری برای نظام ملاسالار و برای این که مقداری از بار جنایات نظام ملاسالار را از دوش طالب و اسلام برداشته، بار شانه خونین و زخمین قوم پشتون نماید نموده است.

یعنی از آنجائی که در جلسه گزارشدهی دو هیأت نمایندگی ملل متحد از اوضاع افغانستان، نظام ملاسالار و دولت پاکستان با حرکت از این واقعیت که گزارش به ضرر طالب و نظام ملاسالار ارائه خواهد شد، به این تفاهم مخفیانه رسیده بودند که در چنان صورتی چون نمی‌توانند به حمایت "فائق" فردی که از جانب افغانستان بر آن کرسی تکیه زده است حساب نمایند، پس "منیر اکرم" با ارتباط دادن چنان تصمیمی به فرهنگ پشتونها، طالب را از ضربات احتمالی انتقاد نجات دهد.

۳- علت دیگری که می تواند برای قاطبه مردم افغانستان به خصوص طیف روشنفکری و شبه روشنفکری افغانستان حتا شامل شبه روشنفکران طرفدار طالب مهم و با اهمیت باشد، ذات سکوت طالب در قبال این توهین، می رساند که طالب آن را توهینی به خود و نظام خودش نمی داند.

یعنی خلاف تصور و تلاشهای مذبحخانه تعدادی از عناصر نادان و خود فروخته که تلاش می ورزند، طالب را پشتون و پشتون را طالب معرفی بدارند و حتا تعدادی از آنهایی که در عقماندگی تاریخی و فکری غرق اند مگر خود نمی دانند و همه روزه با جامه خون آلود طالب ظاهر می شوند؛ طالب و نظام ملاسالار خود خوب می دانند که هیچ ربطی به فرهنگ و قومیت پشتون ندارند. این را می دانند که ممکن اکثریت آنها در خانواده های متعلق به قوم پشتون تولد یافته باشند، مگر به جای نوشیدن از پستان مادر پشتون، آنها از پستان استخبارات منطقه به خصوص "آی. اس. آی." نوشیده و تغذیه نموده اند، آنها خود خوب می دانند که از همان نخستین روزهایی که به "مدرسه حقانیه" و مدارس مشابه آن پای گذاشتند، ناگزیر می بایست با فرهنگ آزاده پرور قوم پشتون خدا حافظی می کردند و به جایش با فرهنگ برده پرور اسلام سیاسی و طالبیسم پرورش می یافتند. به همین مناسبت آنها در قبال توهین به فرهنگ قوم پشتون سکوت می نمایند زیرا چنان توهینی را توهین به خود و توهین به طالبیسم و توهین به نظام ملاسالار نمی دانند.

هموطنان گرامی!

از یک بعد مسأله همه می باید از "منیر اکرم" ممنون باشیم زیرا وی با اهانت به فرهنگ قوم پشتون، این زمینه را مساعد ساخت تا نه تنها من و تو و بقیه افراد عادی جامعه، امکان درک تفاوت بین "قوم پشتون" با "طالب و نظام ملاسالار" را بدانیم، بلکه مدافعان احمق و نادان آنها نیز متوجه شوند که این دو یکی نیستند و نباید زیر عنوان دفاع از قوم پشتون، خود را با خیانت ها و جنایات طالب و نظام ملاسالار آلوده نمایند.

هموطنان گرامی!

با شناختی که هر یک از ما از چگونگی روند رشد جوامع داریم، مطمئناً این را می دانیم که حاکمیت هائی از نوع طالب و نظام ملاسالار، نخستین قربانیانش را از نزدیکترین رابطه هایش، از درون قوم و تبار خودش می گیرد. از همین رو هم است که در تمام مدتی که روندی به نام طالب به وجود آمده، بزرگترین ضربات را مناطقی متحمل شده است که اکثریت باشندگان آن متعلق به قوم پشتون بوده اند. طالب و طالبیسم با سوختاندن و ویران کردن و ومسود نمودن، مکاتب، سرگها و بیمارستانها و زنده به گور ساختن نصفی از نفوس مناطق خودشان یعنی زنان، در واقعیت امر بزرگترین دشمنی را در حق آنها نموده، آینده را از آنها ربوده و دفن کرده اند.

**با شعار مرگ بر طالب و نابود باد نظام ملاسالار به نبرد مان ادامه دهیم!**

**مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل**

**و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد**

**تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!**